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УДК: 331.108.26 

 

PERSONALNI BOSHQARISH TIZIMINING ILMIY-NAZARIY ASOSLARI VA UNING 

KORXONA SAMARADORLIGIGA TA’SIRI 

 

НАУЧНО-ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ПЕРСОНАЛОМ 

И ЕЁ ВЛИЯНИЕ НА ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРЕДПРИЯТИЯ 

 

SCIENTIFIC AND THEORETICAL FOUNDATIONS OF THE PERSONNEL 

MANAGEMENT SYSTEM AND ITS IMPACT ON ENTERPRISE EFFICIENCY 

 

Abdullayev Mirzoxid G‘ayiberdiyevich 

Andijon davlat universiteti “Iqtisodiyot va moliya” kafedrasi dotsenti, i.f.f.d, (PhD) 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada personalni boshqarish tizimining ilmiy-nazariy asoslari, uning asosiy 

funksiyalari hamda korxona faoliyati samaradorligiga taʼsiri tahlil qilingan. Tadqiqot jarayonida 

inson resurslarini boshqarishda qoʻllaniladigan usullar, zamonaviy HR-yondashuvlar va xodimlarni 

ragʻbatlantirish mexanizmlari oʻrganildi. Olingan natijalar personalni boshqarishga tizimli 

yondashuv mehnat unumdorligini oshirish, kadrlar barqarorligini taʼminlash va korxona 

raqobatbardoshligini kuchaytirishini koʻrsatdi. 

Kalit soʻzlar: personalni boshqarish, inson resurslari, HR-menejment, mehnat unumdorligi, 

motivatsiya, korxona samaradorligi. 

 

В данной статье проанализированы научно-теоретические основы системы управления 

персоналом, её основные функции, а также влияние на эффективность деятельности 

предприятия. В процессе исследования были изучены методы управления человеческими 

ресурсами, современные HR-подходы и механизмы мотивации сотрудников. Полученные 

результаты показали, что системный подход к управлению персоналом способствует 

повышению производительности труда, обеспечению кадровой стабильности и усилению 

конкурентоспособности предприятия. 

Ключевые слова: управление персоналом, человеческие ресурсы, HR-менеджмент, 

производительность труда, мотивация, эффективность предприятия. 

 

This article analyzes the scientific and theoretical foundations of the personnel management 

system, its main functions, and its impact on organizational performance. The study examines the 

methods applied in human resource management, modern HR approaches, and employee motivation 

mechanisms. The results indicate that a systematic approach to personnel management enhances labor 

productivity, ensures staff stability, and strengthens the competitiveness of the organization. 

Keywords: personnel management, human resources, HR management, labor productivity, 

motivation, organizational effectiveness. 

 

Zamonaviy globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida iqtisodiy tizimlarning barqaror 

rivojlanishi koʻp jihatdan inson kapitali samaradorligiga bogʻliq boʻlib bormoqda. Bugungi kunda 

korxonalar faoliyatida moddiy resurslar bilan bir qatorda, inson resurslari ustuvor strategik omil 

sifatida eʼtirof etilmoqda. Ayniqsa, innovatsion iqtisodiyot sharoitida raqobatbardoshlikka erishish 

va uni saqlab qolish, birinchi navbatda, xodimlarning bilim darajasi, kasbiy koʻnikmalari, ijodiy 

salohiyati va motivatsiyasini samarali boshqarish bilan bevosita bogʻliqdir. 

Shu nuqtai nazardan, personalni boshqarish masalasi zamonaviy boshqaruv nazariyasi va 

amaliyotida alohida ahamiyat kasb etmoqda. Personalni boshqarish tizimi korxonada inson 

resurslarini shakllantirish, ulardan samarali foydalanish va rivojlantirishga qaratilgan koʻp qirrali va 

uzviy bogʻliq jarayonlar majmuasini oʻz ichiga oladi. Ushbu tizim doirasida kadrlarni strategik 
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rejalashtirish, tanlash va joylashtirish, malakasini oshirish, mehnat faoliyatini baholash, shuningdek, 

ragʻbatlantirish mexanizmlarini takomillashtirish kabi muhim vazifalar amalga oshiriladi. 

Ilmiy adabiyotlarda personalni boshqarish tushunchasi turlicha talqin qilinsa-da, ularning 

umumiy mazmuni inson resurslarini tashkilot maqsadlariga mos ravishda samarali boshqarish, 

muvofiqlashtirish va rivojlantirishga qaratilgan faoliyatni anglatadi. Zamonaviy yondashuvlarda esa 

personalni boshqarish faqat maʼmuriy funksiya sifatida emas, balki strategik boshqaruvning ajralmas 

qismi sifatida qaralmoqda. 

Biroq amaliyot tahlili shuni koʻrsatadiki, koʻplab korxonalarda personalni boshqarish tizimi 

yetarli darajada tizimlashtirilmagan va ilmiy asoslanmagan holda amalga oshirilmoqda. Bu esa oʻz 

navbatida mehnat unumdorligining pasayishiga, kadrlar qoʻnimsizligining ortishiga, ish jarayonlarida 

samaradorlikning kamayishiga va umumiy tashkilot natijadorligiga salbiy taʼsir koʻrsatadi. Mazkur 

muammolarni bartaraf etish uchun personalni boshqarishning ilmiy-nazariy asoslarini chuqur 

oʻrganish va ularni amaliyotga joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Tadqiqot natijalari personalni boshqarish tizimining korxona samaradorligiga sezilarli va koʻp 

qirrali taʼsir koʻrsatishini tasdiqladi. Aniqlanishicha, zamonaviy korxonalarda inson resurslarini 

samarali boshqarish nafaqat maʼmuriy vazifalarni bajarish bilan cheklanib qolmay, balki strategik 

rivojlanishni taʼminlovchi asosiy omillardan biri sifatida namoyon boʻladi. Personalni boshqarish 

tizimi korxonaning umumiy boshqaruv tizimi bilan uzviy bogʻliq holda faoliyat yuritib, uning 

natijadorligiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. 

Tahlillar shuni koʻrsatdiki, personalni boshqarish tizimining korxona samaradorligiga taʼsiri bir 

nechta oʻzaro bogʻliq yoʻnalishlar orqali amalga oshadi. Ular orasida kadrlarni rejalashtirish va 

tanlash, xodimlarni rivojlantirish, mehnat faoliyatini baholash hamda ragʻbatlantirish mexanizmlari 

alohida ahamiyatga ega. 

Jumladan, kadrlarni rejalashtirish va tanlash jarayonlarining ilmiy asosda tashkil etilishi 

korxona faoliyati samaradorligini oshirishda hal qiluvchi omil sifatida namoyon boʻldi. Tadqiqot 

natijalariga koʻra, aniq maqsadlarga yoʻnaltirilgan va uzoq muddatli istiqbolni hisobga olgan kadrlar 

siyosati mavjud boʻlgan korxonalarda mehnat resurslaridan foydalanish samaradorligi ancha yuqori 

darajada boʻlishi kuzatildi. Bu esa ish jarayonlarining uzluksizligini taʼminlash, vazifalarni oʻz 

vaqtida va sifatli bajarish hamda ortiqcha mehnat va vaqt sarflarini kamaytirish imkonini beradi. 

Shu bilan birga, kadrlarni tanlash jarayonida kompetensiyaga asoslangan yondashuvning 

qoʻllanilishi alohida ijobiy natijalarni namoyon etdi. Mazkur yondashuv nomzodlarning kasbiy 

bilimlari, amaliy koʻnikmalari va shaxsiy fazilatlarini kompleks va xolis baholash imkonini yaratadi. 

Natijada, lavozim talablariga toʻliq javob beradigan xodimlarni tanlab olish imkoniyati ortadi, bu esa 

ish jarayonlarida xatolar sonining kamayishiga va umumiy natijadorlikning oshishiga olib keladi. 

Xodimlarni o‘qitish va kasbiy rivojlantirish tizimining roli tadqiqot doirasida aniqlangan 

muhim yo‘nalishlardan biri sifatida namoyon bo‘ldi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, personalni 

muntazam o‘qitish, qayta tayyorlash va malakasini oshirishga qaratilgan tizimli yondashuv mehnat 

unumdorligining oshishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, maqsadli va strategik jihatdan 

asoslangan o‘qitish dasturlari amalga oshirilayotgan korxonalarda xodimlarning kasbiy 

kompetensiyalari izchil ravishda rivojlanib boradi. 

Tadqiqot jarayonida kasbiy rivojlanish imkoniyatlarining mavjudligi xodimlarning tashkilotga 

nisbatan sadoqati va ishga bo‘lgan munosabatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ham ilmiy jihatdan 

asoslandi. Xususan, o‘z malakasini oshirish va xizmat pog‘onalarida o‘sish imkoniyatiga ega bo‘lgan 

xodimlar o‘z faoliyatiga nisbatan mas’uliyatli yondashib, yuqori darajada tashabbuskorlik va faollik 

namoyon etadi. Bu esa o‘z navbatida korxona maqsadlariga erishish jarayonida inson omilining rolini 

yanada kuchaytiradi. Natijada mehnat unumdorligi oshadi va umumiy iqtisodiy samaradorlikning 

oʻsishi taʼminlanadi. 

Ragʻbatlantirish tizimining korxona samaradorligiga taʼsiri ham tadqiqot doirasida muhim 

ahamiyat kasb etuvchi omil sifatida aniqlandi. Olingan natijalar moddiy va nomoddiy ragʻbatlantirish 

usullarining oʻzaro uygʻun holda qoʻllanilishi xodimlarning mehnat faolligi va ishga boʻlgan 

qiziqishini sezilarli darajada oshirishini koʻrsatdi. Moddiy ragʻbatlantirish vositalari, jumladan ish 
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haqi, turli mukofotlar va qoʻshimcha toʻlovlar xodimlarning iqtisodiy manfaatlarini taʼminlashga 

xizmat qiladi. 

Biroq tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, faqat moddiy ragʻbatlantirishga asoslangan 

yondashuv xodimlarning uzoq muddatli motivatsiyasini toʻliq taʼminlay olmaydi. Aksincha, 

nomoddiy ragʻbatlantirish usullari – jumladan, jamoada sogʻlom ijtimoiy-psixologik muhitni 

shakllantirish, rahbariyat tomonidan eʼtirof etish, kasbiy oʻsish imkoniyatlarini yaratish – 

xodimlarning ichki motivatsiyasini kuchaytirishda muhim oʻrin tutadi. 

Personalni boshqarish tizimining kompleks taʼsiri tadqiqot doirasida olingan eng muhim ilmiy 

natijalardan biri sifatida eʼtirof etildi. Tahlillar shuni koʻrsatadiki, inson resurslarini boshqarishning 

alohida elementlarini izolyatsiya holatida emas, balki ularning oʻzaro bogʻliq va muvofiqlashtirilgan 

tizim sifatida faoliyat yuritishi korxona samaradorligiga eng kuchli taʼsir koʻrsatadi, yaʼni, kadrlarni 

tanlash, ularni oʻqitish va rivojlantirish, mehnat faoliyatini baholash hamda ragʻbatlantirish 

jarayonlari bir-birini toʻldiruvchi va kuchaytiruvchi omillar sifatida namoyon boʻladi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, personalni boshqarish tizimini 

kompleks va strategik yondashuv asosida tashkil etish korxonalarning uzoq muddatli rivojlanishini 

taʼminlash, innovatsion faolligini oshirish va barqaror iqtisodiy oʻsishga erishishda muhim omil 

hisoblanadi. 

Tadqiqot natijalari personalni boshqarishni anʼanaviy maʼmuriy funksiya doirasida talqin qilish 

yetarli emasligini, uni strategik boshqaruvning muhim tarkibiy qismi sifatida koʻrib chiqish 

zarurligini koʻrsatdi. Zamonaviy iqtisodiy sharoitda inson resursi korxonaning asosiy raqobat 

ustunliklaridan biriga aylanib borayotgani sababli, HR-siyosatni strategik maqsadlar bilan 

uygʻunlashtirish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 

Olingan natijalar ilmiy adabiyotlarda mavjud boʻlgan nazariy yondashuvlar bilan uygʻunlikda 

boʻlib, inson kapitalini rivojlantirishga qaratilgan zamonaviy HR-konsepsiyalar korxona 

samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini tasdiqlaydi. Xususan, xodimlarni tanlash, ularni 

oʻqitish va rivojlantirish, shuningdek, samarali ragʻbatlantirish mexanizmlarini joriy etish orqali 

tashkilotning ichki salohiyati mustahkamlanadi. 

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari personalni boshqarish tizimining samaradorligi uning qay 

darajada tizimli va integratsiyalashgan holda tashkil etilganligiga bevosita bogʻliq ekanligini 

koʻrsatdi. Agar HR-funksiyalar oʻzaro muvofiqlashtirilmagan holda amalga oshirilsa, ularning taʼsiri 

cheklangan boʻladi. Aksincha, kompleks yondashuv asosida tashkil etilgan personal menejmenti 

tizimi korxonada barqaror va samarali ish muhitini shakllantirish imkonini beradi. 

Natijalar shuni ham koʻrsatadiki, zamonaviy HR-yondashuvlar faqat iqtisodiy natijalarga emas, 

balki ijtimoiy va psixologik omillarga ham katta eʼtibor qaratadi. Xodimlarning ishdan qoniqishi, 

jamoadagi ijobiy muhit va shaxsiy rivojlanish imkoniyatlari ularning mehnat samaradorligiga 

bevosita taʼsir koʻrsatadi. Shu jihatdan, inson kapitalini rivojlantirishga qaratilgan siyosat 

korxonaning uzoq muddatli barqaror rivojlanishini taʼminlovchi muhim mexanizm sifatida namoyon 

boʻladi. 

Shu tariqa, tadqiqot natijalari personalni boshqarishni strategik resurs sifatida baholash, uni 

korxona rivojlanish strategiyasiga integratsiya qilish va zamonaviy HR-instrumentlardan keng 

foydalanish zarurligini ilmiy jihatdan asoslab beradi. 

Oʻtkazilgan tadqiqot natijalari personalni boshqarish tizimi korxona faoliyati samaradorligini 

taʼminlashda hal qiluvchi strategik omillardan biri ekanligini ilmiy jihatdan tasdiqladi. Tahlillar shuni 

koʻrsatdiki, inson resurslarini samarali boshqarish faqat maʼmuriy vazifalarni amalga oshirish bilan 

cheklanib qolmasdan, balki korxonaning umumiy rivojlanish strategiyasi bilan uzviy bogʻliq holda 

tashkil etilishi lozim. 

Aniqlanishicha, ilmiy asoslangan, tizimli va zamonaviy yondashuvlarga tayangan personalni 

boshqarish amaliyoti mehnat unumdorligini oshirish, ish sifatini yaxshilash va resurslardan oqilona 

foydalanish imkonini beradi. Shu bilan birga, samarali HR-siyosat kadrlar qoʻnimsizligini 

kamaytirish, xodimlarning ishga boʻlgan motivatsiyasini kuchaytirish va ularning tashkilotga 

nisbatan sadoqatini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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Tadqiqot natijalari shuni ham koʻrsatdiki, personalni boshqarish tizimining samaradorligi uning 

alohida elementlarini emas, balki ularning oʻzaro uygʻun va integratsiyalashgan holda amal qilishi 

bilan belgilanadi. Kadrlarni tanlash, oʻqitish va rivojlantirish, baholash va ragʻbatlantirish 

jarayonlarining kompleks tarzda tashkil etilishi korxonaning barqaror faoliyatini taʼminlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, personalni boshqarish tizimini strategik darajada takomillashtirish 

korxonalarga mehnat unumdorligini oshirish, raqobatbardoshlikni kuchaytirish va uzoq muddatli 

barqaror rivojlanishga erishish imkonini beradi. Shu sababli, zamonaviy korxonalarda inson 

kapitalini boshqarishga alohida eʼtibor qaratish va ilmiy yondashuvlar asosida takomillashtirish 

muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 
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